Протокол № 33

Заседание диссертационного совета Д 210.018.01 от «19» февраля 2019 г.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.
Присутствовали 15 человек.

Председатель: доктор искусствоведения, профессор Смирнов Валерий Васильевич

Присутствовали:
1. доктор искусствоведения, профессор Смирнов В.В.
2. доктор искусствоведения, доцент Воробьев И.С.
3. доктор искусствоведения, профессор Гусейнова З.М.
4. доктор искусствоведения, профессор Зайцева Т.А.
5. доктор искусствоведения, профессор Гаккель Л.Е.
6. доктор искусствоведения, профессор Гуревич В.А.
7. доктор искусствоведения, профессор Дегтярева Н.И.
8. доктор искусствоведения, профессор Климовицкий А.И.
9. доктор искусствоведения, профессор Ковнацкая Л.Г.
10. доктор искусствоведения, профессор Лаул Р.Х.
11. доктор искусствоведения, профессор Милка А.П.
12. доктор искусствоведения, профессор Розанов И.В.
13. доктор искусствоведения, ведущий научный сотр. Серегина Н.С.
14. доктор искусствоведения, профессор Скафтымова Л.А.
15. доктор искусствоведения, профессор Шабалина Т.В.

Слушали:
заключения экспертов Данько Л.Г., Гуревича В.А., Скафтымовой Л.А. по

кандидатской диссертации Рудко Марии Владимировны «Оперное творчество Джан
Франческо Малипьеро и эстетика итальянского театра масок»;

заключения экспертов Лаула Р. X., Ковнацкой Л.Г., Климовицкого А.И. по
кандидатской диссертации Мачеевской Елизаветы Сергеевны «Гуральский фольклор в
музыке польских композиторов XX века: на материале творчества Кароля Шимановского
и Войцеха Киляра».

Постановили:
утвердить в качестве ведущей организации по кандидатской диссертации Рудко

Марии Владимировны Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Петрозаводская государственная консерватория
им. А.К. Глазунова»; в качестве официальных оппонентов утвердить доктора
искусствоведения Кириллину Ларису Валентиновну, профессора по кафедре истории
зарубежной музыки ФГБОУ ВО "Московская государственная консерватория им. П.И.
Чайковского"; кандидата искусствоведения Шитикову Раису Григорьевну, профессора,
заведующую кафедрой музыкального воспитания и образования Института музыки,
театра и хореографии ФГБОУ ВО "Российский государственный педагогический
университет им. А.И. Герцена";

утвердить в качестве ведущей организации по кандидатской диссертации
Мачеевской Елизаветы Сергеевны Федеральное бюджетное научно-исследовательское
учреждение «Российский институт истории искусств»; в качестве официальных

оппонентов утвердить доктор искусствоведения, профессора Зенкина Константин
Владимировича, проректора по научной работе ФГБОУ ВО «Московская
государственная консерватория имени П.И. Чайковского», кандидата искусствоведения,
Горн Анну Викторовну, доцента кафедры музыкального искусства ФГБОУ ВО
«Академия Русского балета имени А.Я. Вагановой»

iieHi^rf^TfpepBa'1'ории

* * » *  <

ерватории

Председатель совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук
на соискание ученой степени доктора наук
при Санкт-Петербургской государствен
им. Н.А. Римского-Корсакова,
докт. иск., проф., Заел. деят. иск. Р

Ученый секретарь совета по защи
на соискание ученой степени канди;
на соискание ученой степени доктора
при Санкт-Петербургской государственно!?!
им. Н.А. Римского-Корсакова
докт. иск., проф., Заел, работник культуры РФ

В.В. Смирнов

Т.А. Зайцева